Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от ____ _________ 2015 г.  № _____

Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должности
председателя, заместителя председателя, аудиторов

Контрольно-счетной палаты Городского округа Подольск

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Федеральным
законом от 06.10.2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя,
заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты городского
округа Подольск (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной
безопасности (Демидов А.И.)

Председатель Совета депутатов
Городского округа Подольск                                                              Н.П. Москалев

consultantplus://offline/ref=98A6A894298B47B93B90EBB70072C3D4157F02C2F96580C57B46D649A0B382E66D16AE63A8C9E307j95DN
consultantplus://offline/ref=98A6A894298B47B93B90EBB70072C3D4157F02C2F96580C57B46D649A0B382E66D16AE63A8C9E307j95DN

Утверждено
Решением Совета депутатов

 Городского округа Подольск
от ____ ________  2015 № ___

ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, АУДИТОРОВ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

1. Порядок назначения председателя, заместителя председателя, аудиторов
Контрольно-счетной палаты Городского округа город Подольск.

Председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-счетной
палаты Городского округа город Подольск (далее - Контрольно-счетная палата)
назначаются на должность решением Совета депутатов Городского округа
Подольск (далее – Совет депутатов).

2. Внесение кандидатур на должность председателя, заместителя
председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты.

Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-
счетной палаты вносятся в Совет депутатов председателем Совета депутатов,
депутатами Совета депутатов - не менее одной трети от установленного числа
депутатов Совета депутатов, Главой городского округа город Подольск.

Кандидатуры на должность заместителя председателя, аудитора
Контрольно-счетной палаты вносятся в Совет депутатов председателем
Контрольно-счетной палаты.

3. Требования к кандидатурам на должности председателя Контрольно-
счетной палаты, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, аудиторов:

3.1. На должность председателя, заместителя председателя и аудиторов
Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации,
имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного,
муниципального управления, государственного, муниципального контроля
(аудита), экономики, финансов, юриспруденции.

При этом граждане, претендующие на замещение должности заместителя
председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты, должны соответствовать
квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной
службы в Городском округе Подольск.

3.2. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность
председателя Контрольно-счетной палаты, заместителя председателя Контрольно-
счетной палаты, аудиторов в случае:

1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости;
2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением

суда, вступившим в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям,

составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну,

если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует
гражданин, связано с использованием таких сведений;

4) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения
гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или
иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина
Российской Федерации на территории иностранного государства.

3.3. Председатель Контрольно-счетной палаты, заместитель председателя
Контрольно-счетной палаты, аудиторы не могут состоять в близком родстве или
свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры,
родители, дети супругов и супруги детей) с Председателем Совета депутатов
Городского округа Подольск, Главой Городского округа Подольск,
руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на
территории Городского округа Подольск Московской области.

3.4. Председатель Контрольно-счетной палаты, заместитель председателя
Контрольно-счетной палаты, аудиторы не могут заниматься другой оплачиваемой
деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой
деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая
деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств
иностранных государств, международных и иностранных организаций,
иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации или законодательством
Российской Федерации.

3.5. Председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-
счетной палаты, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми
актами Российской Федерации,  субъекта Российской Федерации, муниципального
образования.

Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной
службы, включенных в соответствующий перечень, обязаны представлять
представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными
правовыми актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации,
муниципального образования.

   4. Порядок принятия решения о назначении на должность председателя,
заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты.

Решение о назначении на должность председателя, заместителя
председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты принимается большинством
депутатов, присутствующих на заседании Совета депутатов, открытым
голосованием.

5. Отклонение кандидатуры на должность председателя, заместителя
председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты.

Если кандидатура на должность председателя, заместителя председателя,
аудиторов Контрольно-счетной палаты отклонена Советом депутатов, то в Совет
депутатов вносятся новые кандидатуры.

В числе кандидатур может быть представлена и ранее отклоненная
кандидатура.

Внесение на рассмотрение Совета депутатов одной и той же кандидатуры
более двух раз не допускается.

6. Освобождение от должности председателя, заместителя председателя,
аудиторов Контрольно-счетной палаты

6.1. В случаях, установленных действующим законодательством,
председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-счетной палаты
досрочно освобождаются от должности решением Совета депутатов. Решение об
освобождении от должности принимается большинством депутатов,
присутствующих на заседании Совета депутатов, открытым голосованием.

6.2. Предложение о досрочном освобождении председателя, заместителя
председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты в случае нарушения
требований действующего законодательства Российской Федерации при
осуществлении возложенных на них должностных полномочий или
злоупотребления должностными полномочиями вносится в Совет депутатов в
письменном виде председателем Совета депутатов или депутатами Совета
депутатов - не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета
депутатов, Главой Городского округа Подольск. Данное предложение должно быть
мотивированным и содержать конкретные указания на допущенные нарушения и
соответствующие документы судебных или правоохранительных органов.

Совет депутатов для проверки представленных материалов и документов
создает из числа депутатов Совета депутатов рабочую группу.

Рабочая группа заслушивает на своих заседаниях лиц, которые могут
сообщить о фактах, положенных в основу предложения о досрочном освобождении
от должности председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-
счетной палаты, рассматривает документы, заслушивает лицо, в отношении
которого возбуждена процедура досрочного освобождения от должности.

Предложение о досрочном освобождении председателя, заместителя
председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты и заключение рабочей
группы рассматриваются на заседании Совета депутатов.

Решение о досрочном освобождении председателя, заместителя
председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты в случае нарушения
требований законодательства Российской Федерации при осуществлении
возложенных на них должностных полномочий или злоупотребления
должностными полномочиями принимается большинством депутатов,
присутствующих на заседании Совета депутатов, открытым голосованием.

Решение о досрочном освобождении председателя, заместителя
председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты может быть обжаловано в
порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

	решение о порядке избрания
	РЕШЕНИЕ

	Порядок избрания 2